ПРОТОКОЛ №  4-12 от 26.01.2013
расширенного заседания ДЮК ШФМ
Присутствовали:
19
человек

Повестка дня: 1. Первенство Москвы среди детей до 8-ми лет. Полуфиналы.

 2. Командный Кубок Москвы среди детских коллективов.
 3. Разное.
 4. Следующее совещание.
Решения:
1.  Первенство Москвы среди детей до 8-ми лет.

Полуфиналы пройдут 16, 17, 23 и 24 февраля 2013 года в помещениях Дворца, клуба Т.Петросяна, Перово и МЦШО. Будет открыта предварительная электронная регистрация за неделю до соревнования с оплатой турнирного взноса согласно Положения на сайте ШФМ: www.moscowchess.org

Допуск в полуфиналы:

Мальчики – все желающие дети 2005 г.р. и моложе, умеющие играть с часами и с записью, а также дети, имеющие по московскому рейтинг-листу на 1 февраля 2013 года рейтинг до 1350.

Девочки – все желающие девочки 2005 г.р. и моложе, умеющие играть с часами и с записью, а также девочки, имеющие по московскому рейтинг-листу на 1 февраля 2013 года 3 разряд без рейтинга. Девочки могут участвовать в турнире мальчиков только в конкурсе, при этом право участия в финале девочек теряется.

Выход в финал: 5 очков из 7-ми.

Финалы пройдут 16, 17, 23 и 24 марта 2013 года
Допуск в финалы:

По московскому рейтинг-листу на 1 февраля 2013 года

Мальчики – рейтинг  1351 и выше

Девочки – 3 разряд с рейтингом и выше

Вся конкретная информация о местах и времени начала соревнований и др. размещена в Положении о соревновании на сайте ШФМ.

2.  Командный Кубок среди детских коллективов.

Формат проведения: 8 мальчиков + 2 девочки 1995 г.р. Для спортшкол – 2000 г.р. и моложе. Запас – 100%

Даты проведения: 16, 17, 23 и 24 февраля 2013 года

Высшая лига:  место проведения – СДЮСШОР №54

   Время начала туров – с 16.00
1. Школа А.Карпова

2. Тушино

3. Дворец

4. Школа №1189

5. Перово

6. Бабушкинский

7. Юность Москвы

Первая лига:  место проведения – Проспект Мира д.43

ВНИМАНИЕ! 23-го февраля туров не будет, вместо этого дня будет день – 3 марта 2013 г.

Время начала туров: суббота в 16.00, воскр. – в 14.00

1. Россия молодая

2. Стратегия

3. Кузьминки

4. Южное Измайлово

5. Школа им.Курчатова

6. Сабурово

7. На Псковской

Вторая лига: место проведения – На Стопани

 Время начала туров: суббота в 16.00, воскр. – в 14.00

Список команд второй лиги без жеребьевки:

1. Кунцево

2. Строгино

3. Патриот

4. Марьино

5. Талёнок

6. На Стопани

7. Огонёк

8. На Вадковском

3.   Всех желающих участвовать в Первой лиге первенства России просьба присылать свои заявки по адресу: perovo@chessschool.ru

Российская шахматная федерация ограничивает прием заявок для участия в Первой лиге-2013, поэтому просьба высылать свои заявки побыстрее, прием заявок может быть прекращен при наборе определенного кол-ва желающих.

Форма заявки произвольная, но заявка должна содержать следующую информацию: ФИО ребенка, полная дата рождения, возрастная группа, место в первенстве Москвы (по таблице), желание участвовать в турнирах по быстрым шахматам и блицу.

Тем, кто вышел в Первую лигу по результатам первенств Москвы, заявки присылать не надо.

4.   О дате проведения следующего совещания ДЮК будет сообщено дополнительно на сайте ШФМ.

Председатель детской комиссии
И.В.Переверткина

Члены детской комиссии               Л.С.Белавенец

          П.Л.Эйнор

          В.В.Борисов